
 

 

Konferencja „Nasza Niezapomniana” odbędzie się w Szkole Podstawowej w Sarnakach,  

4 czerwca 2023, godz. 13.00 – 16.30. 

 

W tym roku, po raz szósty, ukaże się „Rocznik Ziemi Sarnackiej” – periodyk mający 

na celu zebranie i przybliżenie informacji o nadbużańskich (i nie tylko) terenach gminy 

Sarnaki, a także o jej bliższych i dalszych okolicach.  

Aby przybliżyć tematykę artykułów zamieszczonych w roczniku, już po raz czwarty, 

Gminna Biblioteka Publiczna i Szkoła Podstawowa w Sarnakach organizują konferencję 

naukową, tym razem pod nazwą „Nasza Niezapomniana”. 

Jako pierwszy prelegent wystąpi pochodzący z Mierzwic Łukasz Wawryniuk, który 

postara się przybliżyć pochodzenie nazwy nie tylko swej rodzinnej miejscowości, ale również 

innych, wchodzących w skład gminy Sarnaki.  

Następnie Tomasz Dobrowolski,  emerytowany nauczyciel z Łosic, wieloletni prezes 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łosickiej opowie o mieszkańcach szlacheckich zaścianków, 

jakie od XVI wieku wchodziły w skład sarnackiej parafii. 

W kolejnym wystąpieniu Adam Kordys przybliży historię życia Szymona 

Kosińskiego, który w latach dwudziestych XIX wieku dzierżawił majątek Hołowczyce  

i Zabuże, a po którym ślad w postaci nagrobka znajduje się na placu przykościelnym  

w Sarnakach.  

Jak wyglądała struktura narodowościowa i religijna, obszarów dzisiejszej gminy 

Sarnaki sto lat temu, a także jak wyglądała i kształtowała się sieć administracyjna naszych 

obszarów po odzyskaniu Niepodległości opowie Witold Bobryk, zasłużony badacz 

regionalnej  historii i znawca losów kościołów wschodnich na terenach Rzeczypospolitej.  

Po tej prelekcji uczestnicy będą mogli udać się na przerwę, podczas której będzie 

można porozmawiać z prelegentami, napić się herbaty, kawy, soków, a także posilić się 

daniami przygotowanymi przez panie z Kolonii Hołowczyce. 



Pierwszym prelegentem po przerwie będzie Marcin Urynowicz – pracownik Instytutu 

Pamięci Narodowej, znawca tematyki żydowskiej. Zaprezentuje zachowane fotografie  

i  opowie o losach sarnackich Żydów. 

W kolejnym referacie Agata Wasilewska, emerytowana nauczycielka, wieloletnia 

dyrektor Szkoły w Sarnakach, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Sarnackiej, opowie 

nam o ponad stuletnich losach szkół i uczniów na terenie dzisiejszej gminy Sarnaki od czasu 

odzyskania Niepodległości do dnia dzisiejszego.  

O staraniach ludności Serpelic, która na przełomie lat trzydziestych i czterdziestych 

XX wieku podjęła inicjatywę utworzenia parafii w tej malowniczej miejscowości, opowie 

serpeluk -  Rafał Dydycz. 

 Pochodzący z Mierzwic Grzegorz Daniluk zrelacjonuje jak wyglądało życie na 

podlaskiej wsi w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych ubiegłego wieku oraz przypomni  

o początkach funkcjonowania Mierzwic jako miejscowości wypoczynkowej.  

Jako ostatni prelegent wystąpi Zygmunt Gałecki, pochodzący z Podlasia 

językoznawca. Przybliży słuchaczom pochodzenie znanej mieszkańcom Sarnak i okolic 

nazwy Toroszyn.  

Po zakończeniu wystąpień, osoby zainteresowane będą mogły zadawać pytania do 

prelegentów w ramach dyskusji pokonferencyjnej.  

Konferencji towarzyszyć będą wystawy: Mierzwice w starej fotografii, ze zbiorów 

Tomasza Nasiłowskiego, a także dzieł Daniela Ludwiczuka – artysty mieszkającego  

w pobliżu Sarnak. Będzie też możliwość nabycia najnowszego VI tomu „Rocznika Ziemi 

Sarnackiej”, wcześniejszych roczników oraz innych wydawnictw poświęconych lokalnej 

tematyce.  

Organizację konferencji i wydanie „Rocznika Ziemi Sarnackiej” wspierają:  

Nadleśnictwo Sarnaki, Gmina Sarnaki, Tartak Sarnaki, KorPol, Jet Black, 

Delikatesy Centrum, Przedsiębiorstwo Sadownicze Alina Paluch i Córka, KGW „Nie-

zapominajka”.  

Patronatem medialnym wydarzenie objęły: Kurier Podlaski, Słowo Podlasia  

i Losice.info. 

    

 


